1 / 3

2025年5月12日

各  位

会 社 名 株式会社アルファシステムズ

代表者名 代表取締役社長  齋 藤  潔

     （コード番号 4719 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 経営企画本部本部長

              久保田 和弘

     （ＴＥＬ 044－733－4111）

代表取締役、役員及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2025年5月12日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び執行役員の異動を決

議いたしましたので、お知らせいたします。また、役員の異動についてお知らせいたします。

なお、代表取締役の異動は、2025年6月27日開催予定の定時株主総会及び同日開催予定の取締役会に

おいて正式に決定される予定です。

記

1．代表取締役の異動（2025年6月27日付）

（1）異動の内容

新任 代表取締役社長 竹原 政義（現 取締役 専務執行役員 第二事業本部本部長）

退任         齋藤 潔 （現 代表取締役社長）

（2）異動の理由

経営環境の変化に対応するとともに、次なる成長を目指して、新たな経営体制に変更する

ものであります。

（3）新代表取締役の略歴等

別紙【新代表取締役の氏名及び略歴等】をご参照ください。

2．役員の異動

（1）退任予定取締役（2025年6月27日付）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

専 務 執 行 役 員

管 理 本 部  本 部 長
土 倉 勝 美

取締役 専務執行役員

管 理 本 部  本 部 長

常 務 執 行 役 員

第三事業本部  担当
渡 部 信 幸

取締役 常務執行役員

第三事業本部  担当

常 務 執 行 役 員

第一事業本部 本部長
鈴 木 和 久

取締役 常務執行役員

第一事業本部 本部長

- 蜂 須 優 二 取締役（社外取締役）

 2 / 3

3．執行役員の異動

（1）執行役員の異動（2025年6月27日付）

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

上 席 執 行 役 員

第二事業本部 本部長
渡 邉 隆 一

上 席 執 行 役 員

第二事業本部  担当

（2）退任予定執行役員（2025年6月30日付）

川原 陽作（現 常務執行役員 経営企画本部担当）

以 上

 3 / 3

【新代表取締役の氏名及び略歴等】

氏 名

(よみがな)
竹原 政義 （たけはら まさよし）

最 終 学 歴
1984年3月 東京工業大学（現 東京科学大学）大学院 総合理工学研究科

修士課程修了

生 年 月 日 1958年11月9日生

略 歴

1984年 4月 日本電信電話公社（現 日本電信電話株式会社）入社

1988年 7月 エヌ・ティ・ティ・データ通信株式会社（現 株式会社ＮＴＴ

データ）入社

2008年 6月 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ東北（現 株式会社ＮＴＴ

データ東北）代表取締役社長

2012年 6月 日本電子計算株式会社 取締役常務執行役員

2017年 6月 当社 取締役

2018年 6月 当社 常務取締役

2021年 6月 当社 取締役常務執行役員

2023年 6月 当社 取締役専務執行役員（現任）

所有株式数 5,400株（2025年3月31日現在）

以 上